Disquisitionvm Magicarvm Libri Sex

Delrio, Martín Antonio

Mogvntiae, 1624

Qvæstio XXVI. An ope dæmonum fieri poßit, vt defunctorum animæ seu
spiritus viuentibus appareant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62472](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62472)

QVÆSTIO XXVI.

An ope dæmonum fieri posse, ut defunctorum anime seu spiritus viventibus apparet.

AGENT hæc momenti quæstio est: & quæ aliam includit primo ventilandam: *Vñquā anima queāt appareri?* de qua, ante annos ferme nouem, Duaci in Quodlibeticis, vt vocant. copiose disserui, sed quia oratio illa lucem non adspexit, h̄c ea cum lectore communicabo, quæ tum cum auditoribus, prætermis parergis orationis.

SECTIO I.

SIT primo concl. quæ quasi fundamentum est ceterarum: *Possit ac solere mortuorum animas nonnunquam diuina potentia atque virtute, viventibus apparere, id & fidei Catholicae scitis, & veræ germanæque philosophia placitum consenteat.*] han c conclusionem multi improbant: sed horum alij athei sunt, qui animam negant immortalē, & corpori volunt eam commorari: hos facile est refellere, quia hæresis corum iampridem etiam à Platone, & Aristotele, & alijs philosophis probis, confracta & proscripta fuit, ab Ecclesia vero id asserentes ignibus adiudicati: Docui id fulissime prolixa disputatione, *Comm. in Seneca Troad. chor. 2.* Alij sunt philosophi sensibus nimis addicti: qui fatentur animam corpori superflitem esse, sed videri illam à viuis posse, vel ad viuos redire negant, duntaxat: quia id quo fiat modo a ratione non intelligunt: hi docendi

A sunt rationem modumque: alij denique matæologi sunt, nec enim Theologi dici merentur: qui nati nobiscum eiusdem matris vtero, ijsdem vberibus lactati: falsi fratres, viperina proles, germanos laceant, & genericis impio mucrone latus petunt: palem est me hæreticos intelligere, ex his quidam, eos qui se spiritus conspexisse asserunt, iudicant lymphatos, ceritos, imaginosos, ad medicos & veratrum relegandos: alij clamant, huiusmodi narrationes omnes superstitiones, & delirarum esse annū vana insomnia: alij, vt facetores ludiones, & minus cruenti, multas obscenæ & ridiculas fabellas comminiscuntur: vt genus

omne apparitionum reddant odiosum, imitati Batauum illum Lucianum c. causa hos omnes vehementer stimulans est: quod haec mortuorum apparitione *Purgatorij fidem* valide stabiliri percipient. Quare miror: ex Catholicis Hieron. Magium d, maioris lectionis, quam iudicij virum, ausum fuisse scribere: nunquam, quæ circa mortuorum lepulchra vel cœmiteria conspicuntur, simulachra, mortuorum esse animas, sed semper esse dæmones aut malos genios hominum dece-